
Rada městské části Brno-Líšeň
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí

VIL / 37. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 21. června 2018

Č.j. VII. 7 37/ / 2500y

Název:

Žádost Salesiánského střediska mládeže - domu dětí a mládeže Brno-Líšeň o poskytnutí dotace
typu B z rozpočtu MC Brno-Líšeň

Obsah :
• Důvodová zpráva
• Žádost Salesiánského střediska mládeže - domu dětí a mládeže Brno-Líšeň
• Smlouva o poskytnutí finanční dotace

_____________________________________Návrh usnesení:_____________________________________
Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň

a) souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MC Brno-Líšeň ve výši 300.000 ,- Kč žadateli Salesiánské 
středisko mládeže - domu dětí a mládeže Brno-Líšeň, IČ: 65348699, se sídlem Kotlanova 2660/13, 628 00 Brno za 
účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Oprava mantinelů“

schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MC Brno-Líšeň

pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření

b) nesouhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 300.000,- Kč žadateli Salesiánské
středisko mládeže - domu dětí a mládeže Brno-Líšeň, IČ: 65348699, se sídlem Kotlanova 2660/13, 628 00 Brno za 
účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „Oprava mantinelů“, a to z důvodu ........................ .

Stanoviska dotčených orgánů:
• Sportovní komise žádost projednala na svém jednání 15.5.2018 a doporučila se žádostí souhlasit.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projednala na své 80. schůzi dne 23. května 2018 a doporučila 

s poskytnutím dotace souhlasit.
• Finanční prostředky budou, v případě schválení dotace, uvolněny z rozpočtu městské části po provedení 

rozpočtového opatření.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí y

majetkoprávní
z------- -

územ. rozvoje a 
výstavby

i

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Magdalena Mikšátková

Předkládá: i i s

RMČ uvolněný fiínkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odboru rozpočtu a financí Úřadu městské části města Brna, Brno-Líšeň byla dne 25. dubna 2018 doručena 
žádost Salesiánského střediska mládeže - domu dětí a mládeže Brno-Líšeň, IC: 65348699, se sídlem 
Kotlanova 2660/13, 628 00 Brno, zastoupeného ředitelem Mgr. Petrem Kopřivou o poskytnutí dotace typu 
B z rozpočtu MC Brno-Líšeň ve výši 300.000,- Kč za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu 
„Oprava mantinelů“'.

Předpokládané celkové náklady na realizaci projektu činí 900.000,- Kč, zbylých 600.000,- Kč bude hrazeno 
z dotace z rozpočtu města Brna a z vlastních zdrojů.

V žádosti je uvedeno, že žadatel požádal o dotaci z rozpočtu města Brna ve výši 200.000,- Kč. Dne 
15.5.2018 jsme obdrželi informaci, že Salesiánskému středisku mládeže byla schválena dotace z rozpočtu 
města Brna ve výši 100.000,- Kč.

Dne 7.6.2018 žadatel žádost doplnil o přílohu „Postup opravy mantinelů v Salesku“, ve které podrobně 
odůvodnil, proč byla podána žádost o dotaci typu „B“.



MĚSTSKÁ ČÁS'
BRNO-LÍŠFM

Došlo dne:
2 6, 84. 2818

Žádost o poskytnutí individuální dotacezrozpočtu
MČ BrnO~LÍŠCn (v oblasti dle čl. II odsťS^pravklet^

bude doplněno po podání žádosti

Číslo doDoj’.:

zpracovatel;

Uki. znak:

Podaná dne;_____________ Evidenční číslo:____________

1. Údaje o žadateli:
Právnická osoba - přesný název právnické osoby, včetně dodatků

Salesiánské středisko mládeže - DDM Brno-Líšeň

Fyzická osoba - jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Kotlanova 2660/13, 628 00 Brno Líšeň

Právní forma: školská právnická osoba IČ žadatele: 65348699
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík)
Číslo a datum registrace: IZO 671 104 055 ze dne 1. 6. 2007
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:
Mgr. Petr Kopřiva, ředitel Saleska (statutární orgán)
Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:

Telefon: 544 232 641 Fax: E-mail: info@saiesko.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Fio banka, a.s., V Celnici 10, 117 21 Praha 1 - 
pobočka Brno
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky): 2700425252/2010

Požadovaná částka: 300 000 Kč

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce): Oprava mantinelů

Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ - Líšeň a její obyvatele:__________
Cíl: bezpečné mantinely při provozu kluziště____________________________________
Mantinely byly postaveny pro hokejbal. Jejich konstrukce neodpovídá tomu, aby se
používaly v zimě na ledovou plochu. Tak se již druhý rok děje. Dochází k destrukci podloží
(tlak ledu na spodní část konstrukce), poškození překližky na mantinelech nejen stálou
vlhkostí, ale i otlučení od bruslí. Základním problémem ie však bezpečnost provozu.
Výška, povrchová úprava, kovové madla, upevnění ochranné sítě - to jsou všechno prvky

mailto:info%40saiesko.cz


na hraně či za hranou bezpečnosti při používání ledové plochy. Na běžný provoz hokejbalu 
je vše v pořádku, ne tak na provoz ledové plochy. Pohyb na bruslích má jinou dynamiku 
než v teniskách na asfaltovém povrchu. Rekonstrukcí mantinelů vytvoříme bezpečnější 
podmínky pro provozování ledové plochy a nijak neomezíme provoz v ostatních měsících 
roku.
Čeho dosáhneme: Mantinelv do rekonstrukci budou mít ergonomickou výšku dle 
současných poznatků, budou mít plastový ochranný povrch na kovových částech, 
mantinely budou plastové (bez třísek jako je to u překližky), zajistíme bezpečný nástup a 
výstup na ledovou plochu, kvalitnější a bezpečnější dveře a především bezpečný odstup 
kotvení ochranných sítí. Podstatnou kvalitu získají mantinely opravou kotvení v zemi.
Mantinely mají celkovou délku 120 m, skládají se z dílů á 2m, každý díl potřebuje kotevní 
patku, která vyžaduje vrt o hloubce 2 m, armaturu, železný plát a betonové vyrovnání 
s asfaltovým povrchem.
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:
Podpořeni budou uživatelé kluziště. V sezóně 2017-2018 jsme provozovali kluziště 
celkem 90 provozních dnů. Celkem přišlo na kluziště 22 105 osob. Nejvíc osob využilo 
kluziště na Rodinné vstupné - 7 063 osob. K tomu dětí do 5 let, které mají vstup zdarma, 
přišlo 1772. Provoz pro školy využilo 2653 dětí, nejvíce ze ZŠ v Líšni, Děti mají poloviční 
vstupné a půjčují si brusle zdarma, aby nebylo žádné dítě bez možnosti se naučit bruslit. 
Dále viz zpráva o provozu kluziště.
Termín / doba realizace: září 2018
Duben - demontáž starých mantinelů (svépomocí)
Červen - rekonstrukce kotvení mantinelů - firma Sasta
Září - montáž mantinelů - Firma Hokej-sport.
Říjen - dokončovací práce na dláždění a kovářské doplňky nájezdu pro rolbu - dle 
aktuálního řešení po montáži mantinelů.
Místo realizace:
Salesko Brno-Líšeň, Kotlanova 13
Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Viz výše.
Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Na realizaci projektu rekonstrukce se podílí ředitel a správce střediska, dobrovolníci na 
brigádách a sjednané firmy.
Výstupy projektu - popis jak lze výsledky projektu ověřit:
Oprava bude zřetelně vidět a bude bezpečnější provoz kluziště.
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:
Rekonstrukci mantinelů zaregistrují všichni návštěvníci kluziště. O provozu kluziště 
informujeme v Líšeňských novinách, v radiu Krokodýl, na sociálních sítích a na webu
www.salesko.cz

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm
____ v MČ Brno-Líšeň__________________________________________
Kluziště navštívilo v zimní sezóně 2017-2018 celkem 22 105 osob. Naprostá většina z nich 
je z Líšně. Přesné číslo přirozeně nelze zjistit.

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň,
____ pokud byla poskytnuta________________ ____________________
Přínosem bude především bezpečnější provoz kluziště, které je společným projektem ÚMČ 
Brno-Líšeň a Saleska.

2

http://www.salesko.cz


5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
____ finančních prostředků_____________________________________
Celkové náklady jsou mimo finanční schopnosti naší organizace. Z vlastních finančních prostředků 
budeme platit kotevní patky a doplňkové práce. Tedy cca 45% nákladů.________________________
K tomu ještě velké množství dobrovolné práce při rekonstrukci. Zejména při demontáži 
starých mantinelů, při úpravě terénu a pomocných pracích při rekonstrukci.___________
Připojuji zprávu o činnosti kluziště a hospodaření za rok 2017. Součástí prací na příští 
sezónu provozu je mimo jiné nákup ochranných sítí celkem za cca 45 000 Kč, vybudování 
kotvení pro stan za cca 80 000 Kč, vybudování branky pro kočárky vedle turniketu za cca 
60 000 Kč, dokončení ozvučení kluziště za cca 60 000 Kč, nové osvětlení míst pro 
přezouvání, ... práce a investic do provozu kluziště nás čeká velmi mnoho. Kvůli provozu 
kluziště jsme kupovali dva kontejnery, abychom všechny potřeby provozu mohly 
uskladnit. Kontejnery stály cca 180 000 Kč. Náklady Saleska na kluziště jsou velké.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána;

Předpokládané celkové náklady:
z toho: - požadovaná dotace

- vlastní zdroje
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů 

z toho:

900 000 Kč
300 000 Kč 
400 000 Kč 
200 000 Kč

název subjektu Magistrát města Brna

název subjektu................. ..................................

název subjektu...................................................

výše příspěvku 

výše příspěvku 

výše příspěvku

200 000 Kč

....................Kč

....................Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Část z ceny mantinelů 300 000

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 300 000

©©©C
SALESIANSKl sDatum vyhotovení žádosti: 26. 4. 2018
Kotiantjva 13 
628 00 Bmo-Lišeň

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte pinou moc)

3



! MĚSTSKÁ ČÁS í 
I BRNO-LÍŠEŇ

i¿io dopor.:

Došlo dne:

C.j.: ... 

Příloha:..... .

i ; ’vacovatel'.

25. 04. 2018 \o$vS>
©Je ukl. znak:

^■1

pan starosta Mgr. Břetislav Štefan 

MČ Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno-Líšeň
J

Věc: žádost o mimořádnou dotaci

Žádám o mimořádnou dotaci na rekonstrukci mantinelů na hřišti Saleska 
v roce 2018.

Mantinely byly postaveny pro hokejbal. Jejich konstrukce neodpovídá 
tomu, aby se používaly v zimě na ledovou plochu. Tak se již druhý rok děje. 
Dochází k destrukci podloží (tlak ledu na spodní část konstrukce), poškození 
překližky na mantinelech nejen stálou vlhkostí, ale i otlučení od bruslí. 
Základním problémem je však bezpečnost provozu. Výška, povrchová úprava, 
kovové madla, upevnění ochranné sítě - to jsou všechno prvky na hraně či za 
hranou bezpečnosti při používání ledové plochy. Na běžný provoz hokejbalu je 
vše v pořádku, ne tak na provoz ledové plochy. Pohyb na bruslích má jinou 
dynamiku než v teniskách na asfaltovém povrchu. Rekonstrukcí mantinelů 
vytvoříme bezpečnější podmínky pro provozování ledové plochy a nijak 
neomezíme provoz v ostatních měsících roku.

Rekonstrukce má dvě části: rekonstrukce kotvení mantinelů za cca 
300 000 Kč a výměnu mantinelů za cca 500 000 Kč. Žádám o mimořádnou 
dotaci na výměnu mantinelů až do výše 300 000 Kč. Na výměnu mantinelů jsme 
žádali o dotaci také Magistrát města Brna v maximální výši dotačního 
programu, o 200 000 Kč. Výsledek této žádosti se dozvíme v letních měsících.

Rekonstrukce kotvení mantinelů a kovových součástí nájezdové plochy 
pro rolbu bude ze zdrojů Saleska a začne v červnu 2018. Na výměnu mantinelů 
jsme oslovili tři firmy, vybrali jsme spolehlivou firmu s dobrými referencemi. 
Tyto práce budeme realizovat v září 2018.

K žádosti připojuji zprávu o provozu ledové plochy pro ÚMČ Brno-Líšeň za 
zimní sezónu 2017/2018. // r,

V Brně dne 25. 4. 2018 Petr Kopřiva, ředitel Saleska
OGÍOGOOO
sai sv:?ri'i3K& mládeže

Koikmova 13 č.u. 2 ,'0042625.'¿010 
628 00 Bino-LiŠeň IČ: 65.?, 13609



Zpráva o zimní sezóně 2017/2018, kluziště Salesko

1/ provozní dny

Celkem 90 dnů provozu kluziště. Z toho 25 dnů víkendových, 12 dnů 
prázdninových a 53 dnů všedních.

2/ návštěvnost

• Celkem přišlo na kluziště 22 105 osob.
• Nejvíc osob využilo kluziště na Rodinné vstupné - 7 063 osob.
• Dětí do 5 let (vstup zdarma) bylo 1772 dětí.
• Návštěvnost škol: celkem 2 653 dětí za snížené vstupné 25 Kč a půjčení 

bruslí zdarma. Areál využilo celkem 15 školských zařízení či organizací pro 
děti. ZŠ: Holzova 18x, Horníkova 15x, Masarova 14x, Novolíšeňská 7x

3/ ekonomika

Z důvodu účetnictví musím prezentovat zprávu o hospodaření za kalendářní 
rok, nikoli za sezónu.

V roce 2017 činily příjmy celkem 910 660,- Kč. Náklady celkem 1 266 537,22 Kč.

V nákladech nejsou všechny náklady spojené s kluzištěm. Účtovali jsme je 
v jiných účetních střediscích (například oprava garáže).

4/ vybudování přípojky (Smlouva článek II., odstavec h/)

Pevnou přípojku na elektřinu jsme vybudovali.

5/ v roce 2018

Musíme realizovat rekonstrukci mantinelů. Likvidace starých je provedena. 
Vybudování kotevních patek má proběhnout v červnu (cca 300 000 Kč) a 
připevnění nových mantinelů bude v září (cca 500 000 Kč). Nejedná se o 
investici, ale opravu. Nemůžeme ji tedy rozúčtovat do provozu jednotlivých let. 
Dále jsme v roce 2018 pořídili dva skladové kontejnery pro vybavení, které jsme 
pořizovali pro provoz kluziště (pochozí pryž, velký stan, zábrany s patkami, 
frézka na led, brusle, regály, a vybavení pro úklid ledu). Náklady na kontejnery 
cca 180 000 Kč. Jedná se o investici, tedy rozpočítáme je do jednotlivých let.

Zprávu v Brně sepsal 18. 4. 2018 Petr Kopřiva

........ ....................... .. i................ ■.................
Kulanova 13 č.u O/aiWWW-OO líi 
623 09 Briiu-Lišeň IC 655-13699



MĚSTSKÁ CAST
BRNO-LÍŠEŇ

i Číslo dopor.:

7. 06, 2018
Zpracovatel:

Postup opravy mantinelů v Salesku.

Leden 2018 - zjistili jsme částečné poškození 
mantinelů od rozpínavého ledu. Začali jsme zjišťovat, co je třeba udělat 
k opravě. Pod ledem a s vrstvou vysypaného sněhu od rolby nebyl vidět rozsah 
poškození. Zdálo se, že ještě jednu sezónu mantinely vydrží a mámena opravu 
dost času. Obeslali jsme tři firmy, aby poslali první nabídku ceny a především, 
co je třeba pro opravu udělat, abychom se vůbec dověděli rozsah prací, který je 
pro opravu nutný.

Únor 2018 - první nabídky přišly a vybrali jsme jednu, která zajišťovala dobrou 
cenu a kvalitu. A také byla ochotná jednat o technických podmínkách kotvení 
mantinelů.

Březen 2018 - na konci března, až byl rozpuštěn led a zbroušený sníh okolo 
chladících trubek roztál, tak jsme zjistili poškození podloží a kotvení stávajících 
mantinelů. Ukázala se tak rozsah opravy mantinelů a především způsob kotvení 
jako bezodkladný.

Duben 2018 - jednání s firmou, která vypracovala návrh kotvení, který by 
zamezil budoucímu poškození podloží pod hřištěm. Tak jsme zjistili cenu pro 
rekonstrukci kotvení poškozených mantinelů. Zároveň jsme brigádnicky 
demontovali staré mantinely. Teprve v tomto měsíci bylo možné zjistit přesný 
rozsah prací a cenu.

Květen 2018 - s firmou, která bude opravovat kotvení mantinelů, jsme vyřešili 
přesný rozsah práce a uzavřeli smlouvu o dílo. Stejně tak jsme uzavřeli smlouvu 
o dílo s firmou na opravu mantinelů. Začaly geodetické práce pro přesné 
vymezení kotev.

Červen 2018 - vybudujeme kotvy, které musí zrát (jsou z betonu a hluboko 
v zemi).

Září 2018 - montáž mantinelů.

Říjen 2018 - řemeslné kovářské a dlažební práce na dokončení všech detailů 
pro bezpečný provoz kluziště.

Došlo dne: 

Čj.:..........
Ukl. znak:

piů\)ffidntch hokej bato-výc-h

V Brně 7. 6. 2018 Petr Kopřiva, ředitel střediska



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno 
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen poskytovatel}

a

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže Brno-Líšeň 
se sídlem Kotlanova 2660/13, 628 00 Brno 
IČO: 65348699
zast. Mgr. Petrem Kopřivou, předsedou
č.účtu: 2700425252/2010
(dále jen příjemce}.

I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 
městské části Brno-Líšeň pro rok 2018 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

Kč (korun českých)

Rozpis dotace:

Výměna mantinelů.............

3. Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 
nákladů související s akcí „Oprava mantinelů“.

4. Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce do 10 dnů od podpisu 
smlouvy dle platných Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
zveřejněných na www.brno-lisen.cz (dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před 
podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
1. Příjemce tento projekt zrealizuje v září 2018.

2. Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel dle čl. I odst. 3 této smlouvy. K jinému

Městská část Brno - Lišen 1



účelu smí příjemce použít poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným 
souhlasem MČ Brno-Líšeň.

Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod, 
pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

III.

1. Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 
odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28.2. následujícího roku) předložit 
vyúčtování finančnímu odboru ÚMČ Brno-Líšeň. Nepoužitou část dotačních finančních 
prostředků vrátí příjemce na účet poskytovatele č. 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město, 
ve lhůtě do konce roku, ve kterém je dotace čerpána.

2. Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, změnu 

právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení konkurzního řízení, 

změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to vše do 15 dnů ode dne 

rozhodnutí o změně.

3. MČ Brno-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání poskytnuté 
dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Brno-Líšeň provedení této 
kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady týkající se hospodaření 
s poskytnutou dotací.

4. Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách informaci 
o tom, že MČ Brno - Líšeň poskytla dotaci ve výši Kč na krytí nákladů spojených 
s projektem „Oprava mantinelů“. V případě, že příjemce dotace nedisponuje webovými 
stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno - Líšeň jiným vhodným 
způsobem.

5. Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na kterou 
byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané publikace atd.) 
uvádět znak MČ Brno - Líšeň a informaci, že činnost finančně podporuje MČ Brno - Líšeň.

IV.

1. V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména

použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu než je uvedeno v čl. I. této 
smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů

Městská část Brno - Lišen 2



neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny doklady 
dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000Sb., ve znění pozdějších 
předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně, jejíž sankcí je odvod-vrácení dotace zpět do 
rozpočtu MČ Brno-Líšeň. Příjemce je v tomto případě povinen ihned vrátit finanční dotaci 
ve výši porušení rozpočtové kázně Městské části Brno-Líšeň na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

V.

1. Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud zvláštní 
obecně závazný právní předpis nestanoví jinak (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

2. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor ÚMČ 
Brno-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a o všech 
okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy.

3. Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou bude 
rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinností dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na 37. zasedání 
konaném dne 21. 06. 2018.

V Brně dne ................. V Brně dne ......................

Příjemce Poskytovatel

Městská část Brno - Líšeň 3


